Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район
Администрация Мегрегского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 января  2018 года                                                                                           № 2

О внесении изменений и дополнений в постановление от 22.12.2015 № 80
«Об утверждении Административного регламента
исполнения  муниципальной функции по осуществлению
муниципального контроля в области торговой деятельности
на территории муниципального образования «Мегрегское сельское поселение»

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
 администрация Мегрегского сельского поселения постановляет:

1. Внести изменения и дополнения в постановление от 22.12.2015 № 80 «Об утверждении Административного регламента исполнения  муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования «Мегрегское сельское поселение»  следующего содержания:
1.1.Пункт 1.6.2. раздела 1  дополнить словами:
-ознакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя  с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.
1.2. .Пункт 1.6.2. раздела 1  дополнить словами:
- учитывать  при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской федерации, музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценных, в том числе уникальных, документов Архивного фонда Российской Федерации, документов, имеющих особое историческое, научное, культурное значение, входящих в состоа национального библиотечного фонда, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц.
1.3. Пункт 1.7.1. раздела 1 дополнить словами:
- знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;
- представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе;
- привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.
1.4. Пункт 1 статьи 1.7.2. раздела 1 дополнить словами  «обязательных требований».
1.5. Пункт  1.8.2. раздела 1 изложить в новой редакции:
1.8.2.1. В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица органа муниципального контроля, проводившие проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации,  обязаны:
- выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и  (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;
- принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших  выявленные нарушения, к ответственности.
1.8.2.2. В случае, если при проведении проверки установлено, что деятельность юридического лица, его филиала, представительства, структурного подразделения, индивидуального предпринимателя, эксплуатация  ими зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования, подобных объектов, транспортных средств, производимые  и реализуемые ими товары (выполняемые работы, предоставляемые услуги) представляют непосредственную угрозу жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера или такой вред причинен, орган государственного контроля (надзора), орган  муниципального контроля обязаны  незамедлительно принять меры по недопущению причинения вреда или прекращению его причинения вплоть до  временного запрета юридического лица, его филиала, представительства, структурного подразделения, индивидуального предпринимателя в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации  об административных правонарушениях, отзыва продукции, представляющей опасность для жизни, здоровья граждан и окружающей среды, из оборота  и довести до сведения граждан, а также других юридических лиц, индивидуальных предпринимателей любым доступным способом информацию о наличии угрозы причинения вреда и способах его предотвращения.
1.6. Пункт 2.3. дополнить подпунктами 2.3.5.,2.3.6.:
  2.3.5. В случае необходимости при проведении проверки субъекта малого предпринимательства  получения документов и (или) информации в рамках межведомственного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя) органа государственного  контроля (надзора), органа муниципального контроля  на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия , но не более, чем на десять рабочих дней.
  Повторное приостановление проведения проверки не допускается.
  На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой  действия органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах  субъекта малого предпринимательства.
2.3.6. Срок проведения выездной или документарной проверки в отношении юридического лица, которое осуществляет свою деятельность на территориях нескольких субъектов Российской Федерации, устанавливаются отдельно по каждому филиалу, представительству, обособленному структурному подразделению юридического лица, при этом, общий срок проведения  проверки  не может превышать шестьдесят  рабочих дней.
1. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление на сайте администрации Мегрегского сельского поселения www.megrega.ru
1. Контроль за данным постановлением оставляю за собой.

Глава  администрации
Мегрегского сельского поселения                                             А.В.Козлова